

HIGH COURT OF MADHYA PRADESH ; JABALPUR

Endt. No B/128(Dacoity/SC/ST) Jabalpur, dated .08/01/2019
III-6-4/81

The copy of the State Government Notification no. 1-7-
/81/21-B(1)6009/2018 dated 03-01-2019 issued in respect of empowering
Special Courts constituted u/s 6(1) of Madhya Pradesh Dacoity Aur Vypharan
Prabhavit Kshetra Adhinyam, 1981 for the trial of cases registered in
respect of offences punishable under both the Scheduled Castes and
Scheduled Tribes(Prevention of Atrocities)Act 1989 & Madhya Pradesh
Dacoity Aur Vypharan Prabhavit Kshetra Adhinyam, 1981 is forwarded to:-

01. The Principal Secretary, Law & Legislative Affairs Department,
Bhopal for information.
02. Deputy Controller, Government Central Press Arera Hills Bhopal-6
for Publication in the next issue of Madhya Pradesh Rajpatra.
03. The District and Sessions Judge,
04. District Judge, (Inspection & Vigilance), Jabalpur, Indore,
Gwalior.
05. The Principal Registrar, Bench at Indore/Gwalior High
Court of M.P., Jabalpur.
06. Registrar (J-1)/(J-II)/(D.E.)/(A)/(Vig.)/(I & V)/ (A.W.) / (Examination
and Labour Judiciary)/(I & V)/ IT/ Registrar & Secretary, M.P. Legal
Services Authority, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur.
07. P.S. to Hon'ble the Chief Justice ,High Court of Madhya Pradesh
Jabalpur for placing the matter before His Lordships,
08. P.S. to Registrar General/ Principal Registrar(Judl)/ Principal Registrar
(Inspection & Vigilance),/ Principal Registrar (Examination& ILR High
Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
09. P.A. to Director/Additional DirectorMP State Judicial Academy, High
Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
10. D.R. (Confdl), Section Officer,Checker, High Court of Madhya
Pradesh Jabalpur,
11. Computer Operator, Confidential Section , High Court of Madhya
Pradesh Jabalpur,
12. Server Room Computer for uploading the same in NIC.

for information & necessary action.


(B.P SHARMA)
REGISTRAR (DE)

114

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 03 जनवरी, 2019

फा.क्र.1-7/81/21-ब(एक)6009/2018, मध्यप्रदेश डकैती और व्यपहरण प्रभावित क्षेत्र अधिनियम, 1981 (क्रमांक 36 सन् 1981) की धारा 6 की उपधारा (1), (1-क) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्वारा उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए, नीचे सारणी के कालम (3) में वर्णित जिलों में गठित तथा कॉलम (2) में दर्शाये गए अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम 1989 के अधीन गठित "विशेष न्यायालयों को जहाँ तक कि उनका संबंध अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम 1989 तथा मध्यप्रदेश डकैती और व्यपहरण प्रभावित क्षेत्र अधिनियम, 1981 (अधिनियम क्रमांक 36 सन् 1981) के अंतर्गत दोनों के अधीन पंजीबद्ध दंडनीय अपराधों के बारे में केवल उन मामलों में विचारण से है", को विशेषतया सशक्त करती है, अर्थात् :-

सारणी

अनुक्रमांक	विशेष न्यायालय का नाम	जिले का नाम
1.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, भिण्ड	भिण्ड
2.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, छतरपुर	छतरपुर
3.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, दतिया	दतिया
4.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, ग्वालियर	ग्वालियर
5.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, मुरैना	मुरैना
6.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, श्योपुर	श्योपुर
7.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, शिवपुरी	शिवपुरी
8.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, टीकमगढ़	टीकमगढ़
9.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, रीवा	रीवा
10.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, सतना	सतना
11.	विशेष न्यायालय, अनुसूचित जातियां तथा अनुसूचित जनजातियां (अत्याचार निवारण) अधिनियम, 1989, पन्ना	पन्ना

REGISTRAR GENERAL
HIGH COURT OF M.P.
JABALPUR

Reg (DE) / S.O. (Check)

//2//
NOTIFICATION

F-N0.1-7/81/21-B(One)6009/2018-In exercise of the powers conferred by sub-section (1), (1-A) & (2) of section 6 of the Madhya Pradesh Dakaiti Aur Vyapaharan Prabhavit Kshetra Adhiniyam, 1981 (No. 36 of 1981), the State Government, in consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby specially empowers the Special Court constituted under Scheduled Caste and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989 (No. 33 of 1981) shown in column (2) of the Districts mentioned in column (3) of the table below for the purposes of said Act "as far as they relates to the trial of only those cases registered in respect of offences punishable under both the Scheduled Caste and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, and Madhya Pradesh Dakaiti Aur Vyapaharan Prabhavit Kshetra Adhiniyam, 1981 (No. 36 of 1981), namely:-

SCHEDULE

S.No.	Name of Special Court	District
1.	Special Court, Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Bhind	Bhind
2.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Chhatarpur	Chhatarpur
3.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Datia	Datia
4.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Gwalior	Gwalior
5.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Morena	Morena
6.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Sheopur	Sheopur
7.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Shivpuri	Shivpuri
8.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Tikamgarh	Tikamgarh
9.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Rewa	Rewa
10.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Satna	Satna
11.	Special Court Scheduled Castes and Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act 1989, Panna	Panna"

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)

प्रमुख सचिव

मध्यप्रदेश शासन विधि और विधायी कार्य विभाग

